
1/2

Od eskalace – mise – při ostřelování Kyjeva v DLR
zahynulo přes 4 400 civilistů

tass.com/politics/1575475

Vojenská operace na Ukrajině

Je třeba poznamenat, že při ostřelování Kyjeva bylo od eskalace

poškozeno celkem 9 791 domů a 2 410 zařízení civilní infrastruktury,

včetně 136 zdravotnických a 480 vzdělávacích institucí a také 69 míst

kritické infrastruktury.

© Nikolai Trishin/TASS

DONĚCK, 13. února /TASS/. Při bombardování Doněcké lidové

republiky (DLR) ukrajinskou armádou bylo od eskalace v únoru

loňského roku zabito přes 4400 civilistů, informovala v pondělí mise

DLR ve Společném kontrolním a koordinačním centru pro ukrajinské

válečné zločiny.

"Celkem 4438 [lidí], včetně 132 dětí, přišlo o život," uvedla mise v

prohlášení zveřejněném na svém kanálu Telegram.

https://tass.com/politics/1575475
https://tass.com/military-operation-in-ukraine


2/2

Dalších 4092 civilistů, včetně 259 dětí, bylo zraněno při

bombardování ukrajinské armády.

Od eskalace bylo při ostřelování Kyjeva poškozeno celkem 9 791

domů a 2 410 zařízení civilní infrastruktury, včetně 136

zdravotnických a 480 vzdělávacích institucí a také 69 míst kritické

infrastruktury, uvedla mise DPR.

Situace po linii angažmá v Donbasu eskalovala 17. února loňského

roku. Doněcká a Luganská lidová republika (DPR a LPR) hlásily

tehdy nejmasivnější bombardování ukrajinskou armádou, které

poškodilo civilní infrastrukturu a způsobilo civilní oběti.

Ruský prezident Vladimir Putin 24. února loňského roku oznámil, že

v reakci na žádost hlav donbasských republik o pomoc přijal

rozhodnutí provést na Ukrajině speciální vojenskou operaci.

Doněcká a Luganská lidová republika zahájila operaci s cílem

osvobodit svá území pod kontrolou Kyjeva.

Tagy

Vojenská operace na Ukrajině

před 7 minutami

Tiskový tajemník zdůraznil, že Kreml nikdy předem obsah adresy

nezveřejnil

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/military-operation-in-ukraine
https://tass.com/politics/1575547

